
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 15/2004 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 542/2004 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση κατ’ αρχήν σύναψης δανείου 
ύψους € 1.500.000,00 από το Τ. Π.& 
Δανείων. 

 
       Σήμερα 12 Ιουλίου του έτους 2004 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 8-7-2004 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 31 μελών βρέθηκαν παρόντα  26 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Χ. Γεωργιάδης Α. Γκαμπέσης Κ. Μιχαηλίδης 
2. Β. Γιαννουλάκης Χ. Ντόβας Π. Ποταμόπουλος 
3. Σ.  Παναγιωτίδης Δ. Δάσκαλος  
4. Ι. Καλαϊτζίδης Κ. Πουλασουχίδης  
5. Ν. Κεχαγιόγλου Η. Σοφιανίδης  
6. Ε. Δημούλα-Πετρίδη    
7. Ε. Γουναράς   Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Ι. Ακριβόπουλος   Πάρεδροι 
9. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή   -------- 

10. Θ.  Σιδηρόπουλος   Π. Πιτούλιας 
11. Γ. Τροχόπουλος   Γ. Μανακούλης 
12. Χ. Τζήκα-Μπατσαρά    
13. Μ. Σακαλής    
14. Χ. Φουρνιάδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

528/2004 απόφασης προσήλθε ο κ. Ι. Κουρουζίδης 
και αποχώρησαν οι κ.κ. Ι. Κουρουζίδης, Μ. 
Γαβρίδης, Σ. Μηλιόπουλος, Π. Ποταμόπουλος. 
2) Κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος της 
ημερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Σ. 
Μηλιόπουλος.  

15. Σ. Κρομμύδας 
16. Β. Ρήσσου 
17. Κ. Χιονίδης 
18. Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
19. Ι. Κουρουζίδης 
20. Μ. Γαβρίδης 
21. Α. Δελαβερίδης 3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 537/2004 

απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ. Ορφανίδης. 
4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 539/2004 
απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ε. Γουναράς, Α. 
Δελαβερίδης, Σ. Μηλιόπουλος. 
  

22. Γ. Μιχαηλίδης 
23. Σ. Μηλιόπουλος 
24. Α. Παπαστεργίου 
25. Α. Τσιάρας 
26. Γ. Ορφανίδης 

 
 



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 5-7-2004 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 
που έχει ως εξής: 

Με τον πρόσφατο Νόμο 3242/2004 (ΦΕΚ Α΄ 102/24-5-2004), καθιερώθηκαν, 
μετά από σχετική ομόφωνη εισήγηση της ΚΕΔΚΕ, ειδικοί ευνοϊκοί όροι και ταχείες 
διαδικασίες, για την λήψη, εκ μέρους των ΟΤΑ, δανείων από το Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων, προς εξόφληση ληξιπροθέσμων υποχρεώσεών τους. 

Συγκεκριμένα, με την § 2 του άρθρου 19 του Ν. 3242/2004 ορίζεται:  
«Οι ληξιπρόθεσμες, μέχρι την δημοσίευση του παρόντος, υποχρεώσεις των 

δήμων, κοινοτήτων και αμιγών δημοτικών και κοινοτικών επιχειρήσεων:   
α) προς τις ΔΕΚΟ,  
β) προς τους ιδιώτες, φυσικά ή νομικά πρόσωπα, κρατικά και ιδιωτικά 

πιστωτικά ιδρύματα, για οφειλές, που προέκυψαν από την εκτέλεση έργων ή 
εργασιών συντήρησης και επισκευών, διενέργεια απαλλοτριώσεων, εκτέλεση 
προμηθειών ή σύνταξη μελετών, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις,  

γ) προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων για οφειλές από δάνεια που 
τους έχει χορηγήσει, καθώς και ληξιπρόθεσμες υποχρεώσεις της § 1 του παρόντος 
(σημ: πρόκειται για υποχρεώσεις προς το Ελληνικό Δημόσιο),  

δ) προς τους εργαζομένους στους οικείους ΟΤΑ,  
ε) από οποιαδήποτε αιτία, εφόσον έχουν επιδικασθεί με τελεσίδικη δικαστική 

απόφαση,  
είναι δυνατόν να εξοφλούνται με σύναψη δανείων από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων, ύστερα από σχετική αίτησή τους».   
Με την διάταξη αυτή, η οποία, όπως προαναφέρθηκε αποτέλεσε κεντρικό 

αίτημα της ΚΕΔΚΕ, ήδη από την αρχή της παρούσας Δημοτικής Περιόδου, 
επιχειρείται να δοθεί μια συνολική και οργανωμένη υποστήριξη στους Δήμους της 
Χώρας, οι οποίοι, στην συντριπτική πλειοψηφία τους, βρέθηκαν αντιμέτωποι με 
υπέρογκες ανειλημμένες υποχρεώσεις, με πιεστικές ανάγκες και επείγοντα χρέη.   

Αν συνυπολογισθούν  
 οι αυξημένες λειτουργικές δαπάνες όλων των ΟΤΑ, οι τρέχουσες 

υποχρεώσεις, και η γενικότερη καθήλωση των οικονομικών της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης μέσα στο 2003 (που αποτέλεσε, άλλωστε, 
αντικείμενο έντονων τριβών μεταξύ ΚΕΔΚΕ και αρμόδιων 
Υπουργείων σε όλη την διάρκεια του 2003),  

 η αδικαιολόγητη παρακράτηση , εκ μέρους της κεντρικής εξουσίας, 
σημαντικών θεσμοθετημένων πόρων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης,  

 και η εύλογη αυτοσυγκράτηση των περισσότερων ΟΤΑ, οι οποίοι 
περιόρισαν τις αναπροσαρμογές των δημοτικών τελών και των 
αντίστοιχων επιβαρύνσεων των δημοτών τους στα απολύτως αναγκαία 
όρια,  

τότε γίνεται εύκολα αντιληπτή η οικονομική δυσκαμψία του συνόλου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας.   

Ακριβώς για να αντιμετωπισθεί, άμεσα και αποτελεσματικά, αυτή η 
δυσκαμψία, η ΚΕΔΚΕ διεκδίκησε και πέτυχε την ψήφιση του άρθρου 19 του 
πρόσφατου Ν. 3242/2004, μέσω του οποίου παρέχεται η δυνατότητα στους ΟΤΑ να 
συνάψουν, με αίτησή τους, δάνεια με το Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων, 
αποκλειστικά και μόνον προς εξόφληση των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών τους, που 
αναφέρθηκαν αναλυτικότερα πιο πάνω.   

Οι ειδικότεροι όροι των δανείων αυτών περιγράφονται αναλυτικά στις §§ 3-11 
του ίδιου άρθρου 19 του Ν. 3242/2004.   



Το σημαντικό πλεονέκτημα της σύναψης έγκειται αφενός μεν στην παροχή 
της δυνατότητας ταχείας εξόφλησης όλων των ληξιπρόθεσμων, και αφετέρου στην 
σημαντική τόνωση των τοπικών αγορών, προς τις οποίες οι οικείοι ΟΤΑ θα 
καταβάλλουν το σύνολο, σχεδόν, των οφειλών τους, προκαλώντας έτσι περαιτέρω 
ευεργετικές συνέπειες λόγω της ευρύτερης ρευστότητας που θα αποκτηθεί.   

Δικαιούχοι αυτών των δανείων είναι οι Φορείς, των οποίων οι ληξιπρόθεσμες 
υποχρεώσεις (αθροιζόμενες με το μέρος των τακτικών εσόδων τους που 
παρακρατούνται ετησίως από το Τ.Π.Δ. για εξόφληση άλλων μακροπρόθεσμων 
υποχρεώσεών τους) υπερβαίνουν:   

α) το 5% των τακτικών εσόδων τους, εφόσον πρόκειται για Δήμους ή 
Κοινότητας με τακτικά έσοδα οικονομικού έτους 2003, που δεν υπερβαίνουν τα 
3.000.000 €,       και  

β) το 10% των τακτικών εσόδων τους, εφόσον πρόκειται για Δήμους ή 
Κοινότητας, με τακτικά έσοδα οικονομικού έτους 2003, που υπερβαίνουν τα 
3.000.000 €.   

Για την σύναψη αυτών των δανείων, απαιτείται η απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των Μελών του οικείου Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου.   

Είναι, συνεπώς, φανερό πως με τις διατάξεις αυτές παρέχεται η δυνατότητα 
άμεσης εξόφλησης όλων των ληξιπρόθεσμων οφειλών και του δικού μας Δήμου, ο 
οποίος, όπως είναι φυσικό, δεν ξεφεύγει από την γενικότερη οικονομική κρίση, που 
μαστίζει το σύνολο της Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας.   

Ειδικότερα, όμως, θα πρέπει να συνεκτιμηθεί και η οικονομική κατάσταση 
του Δήμου, και των Δημοτικών Επιχειρήσεών μας, όπως αυτή είχε διαμορφωθεί στις 
31-12-2002, όπως δηλαδή την παρέλαβε η παρούσα Δημοτική Αρχή, και όπως 
παρουσιάσθηκε αναλυτικά και παραστατικά στον πρόσφατο Απολογισμό, τόσο 
ενώπιον του Δημοτικού Συμβουλίου, όσο και ενώπιον των Συμπολιτών μας (στον 
Δημόσιο Απολογισμό της 23 Ιουνίου 2004).   

Εντελώς επιγραμματικά υπενθυμίζονται:  
 τα άμεσα απαιτητά χρέη του 1.000.000 € που βρήκε η παρούσα 

Δημοτική Αρχή,  
 τα μη καταβληθέντα κεφάλαια 3 νέων Δημοτικών Επιχειρήσεων, που 

είχαν ιδρυθεί, χωρίς καμία οικονομική συμμετοχή, και τα οποία 
κεφάλαια έπρεπε να καταβληθούν στην διάρκεια της παρούσας 
θητείας,  

 η ανάγκη άμεσης και πάντα εμπρόθεσμης ανταπόκρισης στις 
αυξημένες λειτουργικές υποχρεώσεις και ιδιαίτερα στις υποχρεώσεις 
έναντι των ασφαλιστικών ταμείων και της εφορίας,  

 αλλά και η ανάγκη να αποτελεί ο Δήμος ένα ισχυρό και φερέγγυο 
παράγοντα, όχι μόνο αυτοδιοικητικό αλλά και οικονομικό, στην 
τοπική αγορά, η οποία πρέπει να προσβλέπει πάντα με εμπιστοσύνη 
στην Τοπική Αυτοδιοίκηση.   

Παράλληλα, θα πρέπει να συνεκτιμηθούν οι υποχρεώσεις που προκύπτουν 
από την εκπόνηση μιας σειράς σημαντικών, και καθοριστικών για την ανάπτυξη της 
Πόλης, μελετών, όπως είναι  

 η κυκλοφοριακή μελέτη,  
 η μελέτη της γέφυρας του Κτηνιατρείου,  
 οι μελέτες της Πλατείας Ωρολογίου,  
 οι μελέτες για την κατασκευή νέων υπόγειων χώρων στάθμευσης,  
 οι τοπογραφικές μελέτες, κ.λπ.   



Από την άλλη πλευρά, η προσδοκώμενη, για το τρέχον έτος 2004,  ανόρθωση 
των οικονομικών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης (τόσο με την αύξηση των τακτικών 
εσόδων, όσο και, κυρίως, με την απόδοση των παλαιότερα παρακρατηθέντων πόρων) 
δεν φαίνεται να συντελείται μέσα σε σχετικά σύντομο διάστημα.   

Βεβαίως το αρμόδιο Υπουργείο Εσωτερικών επανειλημμένως έχει 
διαβεβαιώσει την ΚΕΔΚΕ ότι τα παρακρατηθέντα έσοδα θα αποδοθούν, όμως αυτή η 
απόδοση, παρά τους αρχικούς σχεδιασμούς, φαίνεται πως δεν μπορεί να έχει άμεσα 
αποτελέσματα εντός του 2004.   

Γι αυτό, άλλωστε, και ψηφίσθηκε το άρθρο 19 του Ν. 3242/2004, ώστε η 
Τοπική Αυτοδιοίκηση να έχει στην διάθεσή της ένα ολοκληρωμένο μηχανισμό 
άμεσης κάλυψης όλων των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεών της.   

Επομένως, προτείνεται να υποβληθεί σχετική αίτηση και του Δήμου μας, προς 
το Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων, για την σύναψη δανείου του άρθρου 19 του 
Ν. 3242/2004 ύψους 1.500.000 €, ώστε  

 και όλες οι ληξιπρόθεσμες υποχρεώσεις να εξοφληθούν πλήρως (και 
μάλιστα με ευνοϊκούς όρους, μέσω μιας ρύθμισης που αφορά στο 
σύνολο της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – και, επομένως, θα βρίσκεται, 
κάθε φορά, στο επίκεντρο του ενδιαφέροντος και των διεκδικήσεων 
της ΚΕΔΚΕ),  

 αλλά και η τοπική αγορά μας (η οποία, όπως είναι γνωστό, δεν 
διέρχεται και την ευτυχέστερη περίοδο της λειτουργίας της) να 
ενισχύσει, μέσω της μαζικής εξόφλησης των δημοτικών υποχρεώσεων, 
την ρευστότητά της και να αποκτήσει μια ευρύτερη τόνωση και 
κίνηση.   

Η σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου έχει τον χαρακτήρα κατ 
αρχήν απόφασης, για την υποβολή της σχετικής αίτησης στο Τ.Π.Δ., και μετά από 
την αναμενόμενη έγκριση του οποίου θα απαιτηθεί, όπως είναι φυσικό, η λήψη της 
οριστικής απόφασης, στην οποία θα αναφέρονται όλοι οι συγκεκριμένοι και 
ειδικότεροι όροι δανειακής σύμβασης. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Με το Ν. 3242/2004 δίνεται η δυνατότητα σε Δήμους που έχουν οφειλές 
είτε προς ασφαλιστικούς οργανισμούς είτε προς ΔΕΚΟ είτε προς φυσικά πρόσωπα 
για έργα, προμήθειες, μελέτες να συνάψουν δάνειο από το Τ.Π. & Δανείων με 
ευνοϊκούς όρους. Θέλοντας να εκμεταλλευτούμε αυτή την ευνοϊκή ρύθμιση που 
γίνεται με τον καινούριο νόμο για όλους τους Δήμους, έχοντας ως δεδομένο ότι 
παραλάβαμε το Δήμο και πληρώσαμε 1.000.000,00 ευρώ οφειλές της προηγούμενης 
δημ. αρχής και θέλοντας να συνεχίσουμε από εδώ και πέρα να είμαστε συνεπείς, 
αφού θ’ αρχίσουμε να έχουμε προβλήματα αν δεν συνάψουμε δάνειο και δεδομένου 
ότι κάθε μέρα ανακαλύπτουμε οφειλές από την προηγούμενη δημοτική αρχή, αφού 
γνωστά είναι τα ποσά που ανέφερα και στον απολογισμό, π.χ. ανακαλύψαμε ότι δεν 
δόθηκε το αρχικό κεφάλαιο του Ηφαίστου, σήμερα μου είπαν από τον ΟΤΕ ότι 
χρωστάμε και από την Ιριδα 6.500,00 ευρώ από παλαιές τηλεφωνικές χρεώσεις του 
ραδιοφώνου, για τις μελέτες που ήμασταν αναγκασμένοι να συντάξουμε για να 
εγκριθούν τα έργα των ολοκληρωμένων σχεδίων (Ανατολικού Βερμίου-Αστικών 
αναπλάσεων), εισηγούμαστε τη λήψη δανείου από το Ταμείο Παρακαταθηκών ύψους 
1.500.000,00 ευρώ. 
 Πρόεδρος: Ερωτήσεις. 
 Μιχαηλίδης: Επειδή αναφερθήκατε και στον απολογισμό σας αλλά γίνεται 
μνεία και στο εισηγητικό του θέματος, θα ήθελα να μας πείτε αναλυτικά τα χρέη 



ύψους συνολικά 1.000.000,00 ευρώ που λέτε ότι παραλάβατε από την προηγούμενη 
δημοτική αρχή. 
 Δήμαρχος: Είναι καταγεγραμμένα στο καθολικό βιβλίο του Δήμου, όποτε το 
επιθυμείτε μπορείτε να τα δείτε αναλυτικά. Αυτή τη στιγμή μόνο χονδρικά μπορώ 
ν΄αναφερθώ. Δεν πληρώσαμε το αρχικό κεφάλαιο της Ιριδας και του ΚΕΜΑΕΔ; Δεν 
θα πληρώσουμε το αρχικό κεφάλαιο του Ηφαίστου; Μόνο σε προμηθευτές 
χρωστούσαμε 700.000,00 ευρώ, 186.000,00 ευρώ πληρώσαμε με αποφάσεις της 
δημαρχιακής επιτροπής και του δημ. συμβουλίου κατά την προηγούμενη δημ. 
περίοδο, τις οποίες υλοποιήσαμε εμείς, για αποζημιώσεις από ρυμοτομούμενες 
εκτάσεις. Δεν έχω κανένα λόγο να παρουσιάσω  ανακριβή στοιχεία, φαίνονται όλα 
από τα βιβλία.  
 Μιχαηλίδης: Δεν είπα ποτέ ότι παρουσιάζετε ανακριβή στοιχεία. Ζήτησα 
απλώς λεπτομερή στοιχεία για να γνωρίζουμε από πού προέρχονται τα χρέη αυτά.  
 Ουσουλτζόγλου: Μιλάτε διαρκώς για οφειλές, δεν υπάρχει αντίλογος, δεν 
γνωρίζουμε μέχρι πού φτάνει η αλήθεια, άποψή μας πάντως είναι ότι με τα δάνεια δεν 
λύνονται τα προβλήματα. Υπάρχουν τρόποι εύρεσης χρημάτων, στους οποίους όμως 
δεν καταφεύγετε. Το δάνειο αποτελεί μεν εύκολη λύση, οδυνηρή δε για το μέλλον. 
Θα το καταψηφίσουμε γιατί φορτώνεται η πόλη με χρέη για το μέλλον. Αφού έχετε 
την απαιτούμενη πλειοψηφία υπερψηφίστε το εσείς. 
 Παπαστεργίου:  Κε Δήμαρχε διοικείτε το Δήμο εδώ και ενάμισυ χρόνο, πριν 
αναλάβετε τη διοίκησή του ήσασταν επικεφαλής της αξιωματικής αντιπολίτευσης και 
διατελέσατε για πολλά χρόνια διευθυντής του δήμου, άρα γνωρίζετε πολύ καλά τις 
λειτουργίες του Δήμου. Γιατί λοιπόν χρειάστηκε τόσος χρόνος για να ανακαλύψετε 
αυτά τα χρέη; Το νοικοκύρεμα του Δήμου δεν πιστεύουμε ότι μπορεί να γίνει με 
δανεισμό. Αντίθετα ο δανεισμός στο μέλλον δημιουργεί προβλήματα.  
 Δήμαρχος: Τα χρέη που παραλάβαμε ήταν γνωστά. Τον Απρίλιο του 2003, 
όταν έδωσα την πρώτη συνέντευξη για να απαντήσω στα όσα είχε παραδώσει ο 
προηγούμενος δήμαρχος κ. Χασιώτης, μίλησα γι’ αυτά. Στην πορεία όμως 
ανακαλύψαμε κι άλλα που δεν τα γνώριζαν οι οικονομικοί υπάλληλοι αλλά οι 
τεχνικοί και τα βάλαμε στο φετινό τεχνικό πρόγραμμα. Το αρχικό κεφάλαιο του 
Ηφαίστου, το οποίο δεν καταβλήθηκε, το ανακάλυψαν οι ορκωτοί λογιστές 
πρόσφατα. Κανείς δεν το γνώριζε στο Δήμο. Για την ασφαλτόστρωση της κεντρικής 
οδού Ράχης η οφειλή της προηγούμενης δημ. αρχής είναι 7.000,00 ευρώ, για την 
οποία με πληροφόρησαν φέτος οι τεχνικοί, όταν καταρτίσαμε το φετινό τεχνικό 
πρόγραμμα. Ολοκλήρωση κτιρίου Ευξείνου Λέσχης, οφειλή 50.000,00 ευρώ. 
Αποπεράτωση Φιλλίππειου Γυμναστηρίου, οφειλή 26.000,00 ευρώ. Το μεγάλο ποσό 
των 700.000,00 ευρώ ήταν καταγεγραμμένο και το γνωρίζαμε αλλά όλες αυτές οι 
οφειλές, που σας ανέφερα ενδεικτικά, ανακαλύφθηκαν στο τέλος του 2003. Η 
προηγούμενη δημ. αρχή μέσω της δημαρχιακής επιτροπής και του δημ. συμβουλίου 
έπαιρνε αποφάσεις για καταβολή αποζημιώσεων λόγω ρυμοτομίας αλλά δεν 
υλοποιούσε τις δεσμεύσεις αυτές και τις υλοποιούμε τώρα εμείς.  
 Ουσουλτζόγλου: Όταν έληγε η θητεία της προηγούμενης δημ. αρχής, είχε βγει 
μία ανακοίνωση που καλούσε όσους τους χρωστούσε ο Δήμος χρήματα να 
προσέλθουν για να πληρωθούν.  
 Δήμαρχος: Στο ταμείο βρήκαμε 11.500,00 ευρώ και χρέη 1.000.000,00 ευρώ. 
Π.χ. ο σύλλογος των Βλάχων που είχε επιχορηγηθεί από την προηγούμενη δημ. αρχή 
για τις ετήσιες εκδηλώσεις του, δεν είχε πάρει τα χρήματα. Ηρθε ο κ. Γκαλαϊτσης τον 
Ιανουάριο του 2003 και πληρώθηκε.               



 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την εισήγηση για λήψη κατ’ αρχήν απόφασης 
σύναψης δανείου του άρθ. 19 του Ν. 3242/04, ύψους 1.500.000,00 ευρώ από το Τ.Π. 
& Δανείων; 
 Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν 17 σύμβουλοι: 
Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Σ. Παναγιωτίδης, Ι. Καλαϊτζίδης, Ν. Κεχαγιόγλου, 
Ε. Δημούλα – Πετρίδη, Ε. Γουναράς, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Τσιαμήτρου – Καραχατζή, 
Θ. Σιδηρόπουλος, Γ. Τροχόπουλος, Χ. Τζήκα – Μπατσαρά, Μ. Σακαλής, Χ. 
Φουρνιάδης, Σ. Κρομμύδας, Β. Ρήσσου, Κ. Χιονίδης. 
 Κατά της εισήγησης ψήφισαν 4 σύμβουλοι: 
Χ. Ουσουλτζόγλου – Γεωργιάδου, Γ. Μιχαηλίδης, Α. Παπαστεργίου, Α. Τσιάρας. 

Το Δ.Σ. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 5-7-2004 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.- Ότι σκόπιμο είναι να εγκριθεί κατ’ αρχήν η σύναψη του παραπάνω δανείου από το 
Τ. Π. & Δανείων για την εξόφληση οφειλών του Δήμου με ευνοϊκούς όρους, όπως 
προβλέπεται από το άρθ. 19 του Ν. 3242/04. 
3.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
4.- Τις διατάξεις  των άρθρων 106 και 237 (όπως τροπ/θηκε) του Π.Δ. 410/95 
(Δ.Κ.Κ.) καθώς και του άρθρου 19 του Ν. 3242/2004 (ΦΕΚ Α΄/102/24-5-2004). 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 
 Εγκρίνει κατ’ αρχήν τη σύναψη δανείου, ύψους € 1.500.000,00, από το 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων για την εξόφληση οφειλών του Δήμου Βέροιας. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  542/ 2004 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Χ. Γεωργιάδης Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
 Β. Γιαννουλάκης Ι. Κουρουζίδης 

 Σ.  Παναγιωτίδης Μ. Γαβρίδης 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ Ι. Καλαϊτζίδης Α. Δελαβερίδης 

 Ν. Κεχαγιόγλου Γ. Μιχαηλίδης 
 Ε. Δημούλα-Πετρίδη Σ. Μηλιόπουλος 
 Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή Α. Παπαστεργίου 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Θ.  Σιδηρόπουλος Α. Τσιάρας 
 Γ. Τροχόπουλος Γ. Ορφανίδης 
 Χ. Τζήκα-Μπατσαρά   

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΓΟΥΝΑΡΑΣ Μ. Σακαλής   
 Χ. Φουρνιάδης   
 Σ. Κρομμύδας   
 Β. Ρήσσου   
 Κ. Χιονίδης   
     
     
     
  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΟΙ ΠΑΡΕΔΡΟΙ   
 Κ.  Μιχαηλίδης   
 Π. Ποταμόπουλος   
     
     

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  14-7-2004 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΚΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
  
 


